
 

 

1 

 

Oggetto:  Approvazione degli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa per curricula ed eventuale 

colloquio per il conferimento di un incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo, presso 

l’Università degli Studi di Trieste - Dipartimento di Matematica, Informatica e Geoscienze - per lo 

svolgimento di attività inerenti il tema Analisi di vulnerabilità costiera integrata con valori di 

subsidenza ricavata da dati interferometrici”, nell’ambito del progetto “iNEST - Interconnected 

Nord-Est Innovation Ecosystem” CUP J43C22000320006 finanziato nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU – 

Ecosistemi dell’Innovazione - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca 

all’impresa” - Linea di investimento 1.5, e in particolare le attività dello Spoke n. 8 guidate da 

Università degli Studi di Trieste relative a “Maritime, marine and inland water technologies: 

towards the Digital Twin of the Upper Adriatic” con responsabile scientifico il prof. Pierluigi 

Barbieri (progetti contabili: 000109-PNRR22PEDIC_01 “Ecosistema Innovazione iNEST – 

Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem” e 000109-SUBPNRR22PEDIC_01 

“Ecosistema Innovazione iNEST Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem - ATTIVITÀ 

NON RENDICONTABILI”, entrambi UA.A.RIC.COM.80 – UO000109 – Ricerca nazionale) - Prot. 

n. 115490 del 03/07/2025 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 1346/2025. 

 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA E GEOSCIENZE 

  

 

visto  l’art. 2222 del Codice Civile relativo alla disciplina del lavoro autonomo; 

visto l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, il comma 6 che stabilisce che 
«...per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 
amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche 
universitaria...»; 

visto  l’art. 1, comma 303, della Legge 11 dicembre 2016 n. 232, che esclude gli atti e i contratti di cui 
all'articolo 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università 
statali dal controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della Legge 14 gennaio 1994, 
n. 20; 

richiamato   il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

richiamato il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’art. 7, comma 
6, del Decreto Legislativo n. 165/01; 

richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento Prot. 2068 del 03/07/2025 – Rep. Decreti Direttori di 
Dipartimento n. 382/2025 con cui è stata autorizzata la pubblicazione di un bando finalizzato 
a selezionare una professionalità volta a ricoprire/svolgere le seguenti responsabilità/attività 
principali: analisi di vulnerabilità costiera integrata con valori di subsidenza ricavata da dati 
interferometrici - dietro il corrispettivo di € 9.000,00 (novemila/00) lordo ente + IRAP (sia nel 
caso di professionista titolare di partita IVA, sia nel caso di soggetto non titolare di partita 
IVA) presso il menzionato Dipartimento dell’Università degli Studi di Trieste; 

visto   che l’espletamento della procedura pubblica in oggetto è subordinato all’esito negativo della 
ricerca di professionalità interna all’Ateneo, avviata, per la medesima attività, con avviso  



 

 

2 

 

Prot. n. 115483 del 03/07/2025 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 1345/2025, in 
pubblicazione dal 3 luglio 2025 sull’Albo Ufficiale d’Ateneo; 

visto l’esito negativo del succitato avviso di ricerca di professionalità interna all’Ateneo di cui al 
Prot. n. 115483 del 03/07/2025 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 1345/2025;  

visto il decreto del Direttore del Dipartimento - Univ.TS - Prot. n. 132584 del 21/07/2025 - Rep. 
Albo Ufficiale di Ateneo - n. 1527/2025, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della predetta selezione esterna; 

visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice in data 22/07/2025 (Prot. n. 2257 del 
22/07/2025) e verificatane la regolarità formale, 

DECRETA 

art. 1 di  approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un incarico individuale, con 

contratto di lavoro autonomo, presso l’Università degli Studi di Trieste - Dipartimento di 

Matematica, Informatica e Geoscienze - per lo svolgimento di attività inerenti il tema “Analisi di 

vulnerabilità costiera integrata con valori di subsidenza ricavata da dati 

interferometrici”, nell’ambito del progetto “iNEST - Interconnected Nord-Est Innovation 

Ecosystem” CUP J43C22000320006 finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU – Ecosistemi 

dell’Innovazione - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca 

all’impresa” - Linea di investimento 1.5, e in particolare le attività dello Spoke n. 8 guidate da 

Università degli Studi di Trieste relative a “Maritime, marine and inland water technologies: 

towards the Digital Twin of the Upper Adriatic” con responsabile scientifico il prof. Pierluigi 

Barbieri (progetti contabili: 000109-PNRR22PEDIC_01 “Ecosistema Innovazione iNEST – 

Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem” e 000109-SUBPNRR22PEDIC_01 

“Ecosistema Innovazione iNEST Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem - ATTIVITÀ 

NON RENDICONTABILI”, entrambi UA.A.RIC.COM.80 – UO000109 – Ricerca nazionale) - 

Prot. n. 115490 del 03/07/2025 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 1346/2025, nonché la 

seguente graduatoria di merito: 

 

Cognome Nome Punteggio totale 

Piovesan Luca 27/30 

         

art. 2          di nominare vincitore il dott. Luca Piovesan; 

art. 3 che la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Matematica, Informatica e Geoscienze 
esegua il presente provvedimento. 

 

Trieste, 22 luglio 2025 

Il Direttore del Dipartimento 

      prof. Stefano Parolai 


		2025-07-22T14:08:38+0200
	IT
	Stefano Parolai




